ПРАВИТЕЛЬСТВО ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____________

№ _____________

О внесении дополнений в Положение о государственной жилищной инспекции Еврейской автономной области, утвержденное постановлением правительства Еврейской автономной области от 17.03.2015 № 99-пп

Правительство Еврейской автономной области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о государственной жилищной инспекции Еврейской автономной области, утвержденное постановлением правительства Еврейской автономной области от 17.03.2015 № 99-пп «Об утверждении Положения о государственной жилищной инспекции Еврейской автономной области» следующие дополнения:
1.1. В подпункте 3.1 пункта 3 раздела I «Общие положения» после слов «использованию и содержанию общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах,» дополнить словами «порядку осуществления перевода жилого помещения в нежилое помещение в многоквартирном доме, порядку осуществления перепланировки и (или) переустройства помещений в многоквартирном доме,», после слов «требований к предоставлению жилых помещений в наемных домах социального использования» дополнить словами «(далее – обязательные требования)»;

1.2. В разделе II «Полномочия инспекции»:

- в подпункте 6.10 пункта 6 слова «и внутреннего финансового аудита» исключить;

- в подпункте 7.2. пункта 7 слова «с согласия собственников помещений в многоквартирном доме посещать жилые помещения» заменить словами «с согласия собственников помещений в многоквартирном доме, нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, нанимателей жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования посещать такие помещения в многоквартирном доме».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор области                                                                      Р.Э. Гольдштейн